
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

14 
OGGETTO: Appello relativo accertamento ICI/2004 – Autorizzazione al 
Sindaco a resistere nel giudizio promosso davanti a lla Commissione 
Tributaria Regionale di Pescara. Nomina difensore. 
 

 
  

del  09/02/2013 

 
     L’anno duemilatredici il giorno nove del mese di febbraio alle ore 12,00 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“………..  X 
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso: 
CHE con atto di C.C. n. 31 del 26/09/2009 il Comune ha dato in Convenzione alla SOGET S.p.A. la gestione 
centralizzata delle attività lavorative di competenza degli uffici tributi r dell’accertamento e riscossione 
volontaria e coattiva dei tributi ed entrate dell’Ente, stabilendo, tra l’altro, che detta società dovrà provvedere ad 
esaminare e formulare le controdeduzioni sui ricorsi presentati dagli utenti in sede amministrativa avverso le 
operazioni di rilevazione e di accertamento in tempo utile ai fini della costituzione in giudizio le attività di  
CHE con nota n. 455 del 06/03/2010 il responsabile del settore tributi, visti i primi ricorsi presentati, ha richiesto 
alla SOGET S.p.A. il nominativo del legale che si occuperà del contenzioso richiedendo, altresì, una 
dichiarazione della stessa Società in merito all’accordo delle spese legali così come di evince dalla 
Convenzione; 
CHE la SOGET S.p.A. ha risposto comunicando che, a spese della stessa Società, si occuperà del 
contenzioso ICI anno 2004 il Dr. Lino Gentile con studio a Sulmona in Via Cavriani, 6; 
Che con delibera n° 21 del 16.04.2010  avente ad oggetto : Ricorso relativo all’accertamento ICI anno 2004 – 
autorizzazione al Sindaco a resistere nel giudizio promosso da contribuenti vari “ innanzi alla Commissione 
Provinciale di Chieti; 
VISTA la delibera G.C. n. 21/2010 con la  quale  è stato nominato difensore del Comune Dott. Nino Gentile 
sopra indicato; 
CONSIDERATO che la Commissione C.T.P. ha dichiarato in merito al ricorso l’infondatezza dell’impugnazione 
con soccombenza delle parti nel processo tributario medesimo, con le relative conseguenze in merito al 
pagamento delle spese processuali, giusta sentenza n. 368/2011 depositata 25.11.2011 della commissione 
tributaria di Chieti sez. 1^ ; 
CONSIDERATO che avverso la suddetta sentenza, è stato proposto  appello per NICOLA VITULLO, nato a 
Bomba il 7.1.1937, davanti alla commissione tributaria regionale D’Abruzzo sez. staccata di Pescara, 
rappresentato e difeso dall’Avv. Oscar Nasuti con studio a  Bomba in C.so Spaventa 18;  
RITENUTO dover  resistere con la costituzione nel giudizio di appello per far valere i diritti e le ragioni del 
Comune in merito all’avviso di accertamento n. 1 del 23.12.2009 riguardante l’imposta comunale sugli immobili 
dell’anno 2004; 
 
Visto  il D.lgs. n. 267/2000; 
Visti  gli artt. 2229 e seguenti del Codice Civile; 
Ravvisata  l’urgenza del provvedimento in merito; 
Visti  i pareri di regolarità tecnica e contabile ex art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000; 
Attesa  la propia competenza in materia; 
Con  voti Unanimi legalmente resi; 
 
 

D E L I B E R A       
 

1. Di approvare le premesse che formano parte integrante del presente provvedimento; 
2. Di autorizzare il Sindaco a resistere, nel giudizio di appello, presentato per il contribuente VITULLO 

NICOLA dall’Avv. Oscar Nasuti, davanti alla C.T.R. di Pescara avverso la sentenza di primo grado n. 368 
del 2011,  pronunciata dalla  Commissione Tributaria  Provinciale di Chieti; 

3. Di nominare difensore dell’Ente il Dr. Lino Gentile con studio a Sulmona (AQ) in Via Cavriani n. 6 per far 
valere e tutelare i diritti del Comune in relazione all’atto di accertamento ICI 2004 del 23.12.2009;  

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza di costituirsi in giudizio nel rispetto dei termini di cui all’art. 23, 
comma 1, del D.lgs. 546/1992.   

 
 
 

 
                      IL SINDACO                                                                      IL SEGRETARIO  
              (Rag. Donato Di Santo)                                                         (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


